Проект Постановления Администрации Касиновского сельсовета Щигровского района "О внесении изменении в постановление администрации Касиновского сельсовета от 10.11.2016 № 73 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области»"

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                                                       Проект

О внесении изменении в постановление администрации Касиновского сельсовета от 10.11.2016 № 73 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области»

        Рассмотрев Протест Щигровской межрайонной прокуратуры от 23.01.2018 № 03-23-2018 на постановление от 10.11.2016 № 73 Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области», в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области, Администрация Касиновского сельсовета Щигровского района

                                                                   постановляет:

1. Внести в постановление администрации Касиновского сельсовета от 10.11.2016 № 73 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области» (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац а) подпункта 2.6.3. пункта 2.6 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить.

1.2.  Подпункт 2.6.4. пункт 2.6 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:

«2.6.4. Заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые к нему документы должны быть надлежащим образом оформлены.

За предоставление недостоверных или искажённых сведений, повлёкших за собой неправомерное предоставление муниципальной услуги, заявитель муниципальной услуги несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством».

1.3.  Абзац 5) подпункта 2.10.2  пункта 2.10. Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить.

1.4. Абзац 6 подраздела 3.4. Раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме а так же особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в следующей редакции:

 «Акт обследования, пересчетная ведомость и расчет компенсационной стоимости составляется в двух экземплярах, один из которых передается заявителю в течение 3 рабочих дней.»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Постановление  вступает  в силу  со  дня  его обнародования.

Глава Касиновского сельсовета                                    В.А.Головин